
2 ŽIVOT BEZ SOUKROMÍ/TIME

5 JANTAROVÁ KOMNATA/
RIA NOVOSTI

6 NOČNÍ MŮRA/FOCUS

8 ETRUSKÁ ZÁHADA/
NATIONAL GEOGRAPHIC

12 ŽENY V POLITICE/TRIBUNA

14 VODNÍ PLANETA/
NEW SCIENTIST

16 ZLODĚJ DUŠÍ EMI/ 
NEW SCIENTIST

18 ČISTOTA RASY/TIME

20 NEJVĚTŠÍ VRTNÄ PLOŠINA/ 
STERN

22 SEN ZVANÝ NUNAVUT/ 
NATIONAL GEOGRAPHIC

26 PROČ NEJSME STEJNÍ/ 
FOCUS

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

oco POHROMA JMÉNEM KAKADU/ 
GEO

34 PARADOXY VÁLKY/FOCUS

36 POHÁDKA PRO DOSPĚLÉ/ 
PETR PROUZA

38 SPIKNUTÍ/GEMINI FILM

40 SKENEREM DO NITRA 
ČLOVĚKA/LE FIGARO 
MAGAZINE

42 FRANKENSTEIN/PANORAMA

44 OCEÁNY A POČASÍ/ 
CA M'INTÉRESSE

47 EXTREMOFILNÍ BAKTERIE/ 
PANORAMA

48 RYCHLOST A DYNAMIKA 
FUTURISMU/LE FIGARO 
MAGAZINE

50 ŠKOLNÍ UNIFORMIA/ 
PETR VOLDÁN

51 ČÍŇANÉ A CIZINCI/ 
VERONIKA UHLÍŘOVÁ

ETRUSKÁ ZÁHADA
W
Etruskové zůstávají pro moderní svět 
záhadou. Dlouhá léta se o nich vědělo 
pouze tolik, že existovali. Vědci postup
ně nacházejí odpovědi na otázky, od
kud Etruskové přišli, jak žili a proč vy
mřeli.

ZLODÉJ DUŠÍ EMI 
( 16)
Je rodným bratrancem šachového pro
gramu Blue Deep, který letos porazil 
slavného Garryho Kasparova. Složí 
mistrovské dílo, kdy i odborníci věří, že 
jeho autorem je Mozart. Představuje ne
bezpečnou konkurenci pro skladatele 
komerční hudby. Jde o unikátní počíta
čový hudební program EMI.

ZENY V POLITICE
( 12 )
Odedávna ovládali svět politiky muži. V 
posledních letech získávají ženy v této 
oblasti větší prostor. Představitelky 
slabšího pohlaví dosáhly jako prezi
dentky a předsedkyně vlád v řadě zemí 
nejvyšší politické moci.

SKENEREM DO NITRA ČLOVĚKA
(40)

Medicína postupuje kupředu mílovými kroky. Dokáže 
vyléčit nemoci, na které se ještě začátkem století 
umíralo. Složitá vyšetření mohou probíhat na obra
zovce, protože skener umí vytvořit našeho virtuální
ho dvojníka.

52 ZELENINA PRO ZDRAVÍ/ 
BUNTE

54 SOUROZENCI/
CA M'INTÉRESSE

56 SJEDNOCENÝ PAPÍR/ 
PANORAMA

58 BLÁZNIVÉ JÍZDY/CAMBIO 16

2Ì
XXXIV

1997

vychází 20.120.

VYDAVATEL: Jiří Trachta/ VEDOUCÍ VYDÁNÍ: Václav Dušek/ MANAŽERKA REDAKCE: Mgr. Marie Kyslíková/ 
VEDOUCÍ VÝROBY: Jaroslava Medková/ GRAFIKA: Ladislava Friihaufová.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s,. 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na Florenci 3, 
Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednáv
ky přijímá redakce, A.L.L. production P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku 
a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Flvožďanská 5-7, 
148 31 Praha 4. Objednávky na předplatné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku.Ce
na výtisku 18 Kč, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání novinových 
zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze dne 
7.11.1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžáda
né příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: tel. (fax) 29 98 24, 90 00 09 58 a 24 91 47 93, I. 215, 216, 223.

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 ,1. 210, tel./fax: 29 98 24


